
 

 

 

 
APSS ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor, tel./fax: 381 213 332, e-mail: apsscr@apsscr.cz, www.apsscr.cz 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, tel.: 465 503 015, e-mail: nutricni@soslla.cz, www.soslla.cz 
 

           
 

 
 
 

Krajská organizace APSS ČR Pardubického kraje, Česká asociace sester, sekce 
výživy a nutriční péče a Sociální služby Lanškroun pod záštitou  

Mgr. Anny Šabatové, Ph.D., veřejné ochránkyně práv  
vás zvou na: 

 

KONFERENCI 
„Vývoj nutriční péče v pobytových zařízeních soc. služeb“ 

PROGRAM 26. 5. 2016 

   

13.00 – 13.15 Organizační záležitosti, zahájení 
  Ing. Milan Minář, Ing. Pavel Šotola 
   

13.15 – 14.00 Fenomén demence 
  Mgr. Eva Holečková 
 

14.00 – 14.30 Specifika výživa klientů s demencí 
  MUDr. Daniel Prchal 
  

14.30 – 15.00 Práva klientů s demencí 
  Mgr. Lenka Jakešová 
 

15.00 – 15.15 Přestávka, občerstvení 
 

15.15 – 16.00 Poskytování stravy a lidská důstojnost 
         Mgr. et Mgr. Ladislav Tomeček  
 

16.00 – 16.30 Standardy nutriční péče v sociálních službách I 
  Mgr. Tamara Starnovská 
 

16.30 – 17.00 Nutriaction v zařízeních sociálních služeb 
  Ing. Marta Skalická 
 

17.00 – 17.10 Ergonomické nádobí 
   Mgr. Martin Zapletal 
 

18.45 – 19.45 Pozvání k rautu  
  Ing. Milan Minář 
 

20.00 – 24.00 Společenský večer  
  K tanci hraje a zpívá: skupina MENHIR 
 
  
     
   

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 

 

Ing. Milan Minář,  
předseda krajské pobočky APSS ČR 
Pardubického kraje a ředitel 
Sociálních služeb Lanškroun 
 

Ing. Pavel Šotola, 
radní Pk zodpovědný za sociální 
péči a neziskový sektor 
 

Mgr. Eva Holečková, 
ředitelka domova seniorů 
Drachtinka Hlinsko 
 

MUDr. Daniel Prchal, 
zástupce primáře ARO nemocnice 
Ústí nad Orlicí, nutricionista 
 

Mgr. Lenka Jakešová, 
vedoucí sociálního úseku 
Sociálních služeb Lanškroun 
 

Mgr. et Mgr. Ladislav Tomeček,  
pracovník oddělení dohledu nad 
omezováním osobní svobody - 
Kancelář veřejného ochránce práv 
 

Ing. Marta Skalická,  
channel manager CZ/SK NUTRICIA 
 

Ing. Martin Zapletal,  
obchodní reprezentant Stamed 
s.r.o. 
 



 

 

 

 
APSS ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor, tel./fax: 381 213 332, e-mail: apsscr@apsscr.cz, www.apsscr.cz 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, tel.: 465 503 015, e-mail: nutricni@soslla.cz, www.soslla.cz 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 

 

Mgr. Miroslava Matějková, DiS., 
nutriční terapeut VFN Praha 
 

Mgr. Kamila Stýskalíková, 
nutriční specialista oddělení 
léčebné výživy FN Brno 
 

Martina Kušková,  
obchodní zástupce firmy 
HARTMANN-RICO a.s. 
 

Věra Andrášková, RNT, 
vedoucí Úseku léčebné výživy a 
Oddělení stravovacího provozu 
Masarykův onkologický ústav  
 

Mgr. Gabriela Menzlová,  
nutriční specialista, Domov pro 
seniory Zastávka u Brna 
 

MUDr. Zuzana Kala Grofová,  
vedoucí lékař Nutričního a 
dietologického oddělení 
Pardubické krajské nemocnice 
 

Mgr. Tamara Starnovská,  
vedoucí NT FTN Praha, 
předsedkyně sekce výživy a 
nutriční péče ČAS 
 
Iveta Čížková, RNT,  
nutriční terapeut Vězeňské Služby 
ČR  
 

Ludmila Dostálková, RNT,  
nutriční terapeut Sociálních služeb 
Lanškroun 
 

Jarmila Habrmanová,  
šéfkuchař Sociálních služeb  
Lanškroun. 
 

PROGRAM 27. 5. 2016 

       
 

    8.30 – 9.15  Výživa při akutním selhání ledvin, nutriční 
péče o klienta při dialýze 

  Mgr. Miroslava Matějková, DiS. 
 

    9.15 – 9.45  Pacient s CHOPN – i jemu optimální nutriční 
péče 

  Mgr. Kamila Stýskalíková 
 

   9.45 – 10.15   Moderní hojení ran – krycí materiály    
  Martina Kušková 
    
10.15 – 11.00 Výživa při onkologickém onemocnění 
   Věra Andrášková, RNT 
 

11.00 – 11.15 Přestávka, občerstvení 
 

11.15 – 11.45 Rady a příklady dobré praxe nutričního 
terapeuta v sociálním zařízení  

  Mgr. Gabriela Menzlová 
 

11.45 – 12.15 Nutriční péče v domovech pro seniory,  
  jak o ní sníme a jak si jí přejeme   
   MUDr. Zuzana Kala Grofová 
 

12.15 – 13.15 Standardy nutriční péče v sociálních službách II 
 Mgr. Tamara Starnovská 
 

13.15 – 14.00 Oběd 
 
14.00 – 14.30 Potravinové alergie a intolerance 
  Iveta Čížková, RNT 
 
14.30 – 15.00 Hravá zdravá seniorská strava 
 Ludmila Dostálková, RNT, Jarmila Habrmanová 
 

 

 
  



 

 

 

 
APSS ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor, tel./fax: 381 213 332, e-mail: apsscr@apsscr.cz, www.apsscr.cz 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, tel.: 465 503 015, e-mail: nutricni@soslla.cz, www.soslla.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednávky ubytování - Marta Šifrová tel.: 739 455 275,  e-mail: VTU@soslla.cz 
 
 

Generální partner konference: Nutricia a.s. 

 
 
 

Partneři konference: HARTMANN Rico a.s., TROPICO, spol. s r.o. a 2P SERVIS s.r.o. 
 

                                                                          

                                                       
 
                                
 

Účastníkům bude vydáno osvědčení o 10 hodinách celoživotního vzdělávání dle § 111 Zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a zdravotnickým pracovníkům přiděleno 6 kreditních bodů.  
 

 Kdy:   čtvrtek - pátek 26. - 27. května 2016 od 13.00 hodin 
Kde:   Music Bar Forea Lanškroun, Opletalova 95, Lanškroun 
Cena:   1190 Kč  
Přihlášky:  www.apsscr.cz, menu „Konference & kongresy & semináře“ 


